INDICAÇÃO Nº 2190/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
criação de Centro de Treinamento de
Ginástica Artística.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
criação de Centro de Treinamento de Ginástica Artística.

Justificativa:

Muitas crianças e adolescentes tem se inspirado em novos ídolos no
esporte brasileiro, principalmente da Ginastica Artística. É fato que nomes como
Jade Barbosa, Flávia Saraiva e Rebeca Andrade terão grande influência na
formação e novos atletas que sonham um dia em disputar uma olímpiada e
conquistar uma medalha.

Investir no esporte é fomentar a saúde, disciplina e porque não a
mudança de toda uma vida, a qual talvez sem acesso ao esporte possa caminhar ao
mundo da violência, crimes e das drogas.

O Brasil é conhecido mundialmente como o País do Futebol, mas
agora, podemos estar entrando em um novo ciclo, do esporte que vem encantando
todos nós brasileiros: a Ginástica Artística.

Pelo exposto, pedimos que o Prefeito Municipal, possa atender a esta
indicação, visando à construção e criação de um Centro de Treinamento de
Ginástica Artística em nosso município, para desenvolvimento de crianças e jovens
barbarenses como futuros atletas e medalhistas olímpicos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 03 de junho de 2.025.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
15

/2
02

5
03

/0
6/

20
25

 1
0:

02
 -

 C
H

A
V

E
: U

5E
W

-S
X

69
-B

39
S

-A
27

T

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U5EWSX69B39SA27T  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: U5EW-SX69-B39S-A27T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
15

/2
02

5
03

/0
6/

20
25

 1
0:

02
 -

 C
H

A
V

E
: U

5E
W

-S
X

69
-B

39
S

-A
27

T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U5EWSX69B39SA27T
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5EWSX69B39SA27T
		2025-06-03T13:53:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura